a विमर्श शासक वर्गमा परिवर्तन, नवीन कार्यान्दयन, कपास, 
'ऊनी कपड़ा मन्दी, घृत इक्षु विकार रस वस्तु महंगी, अन्य वस्तु सामान्य, 
वायु वतासको प्रकोप, कहीं AP आमास, यान पतन, खाद्यान्नमा 
समता, मेघ वर्षमा १. IRA, de, २६, ३०, ३१ गते योग छ । 
q आषाढ़ :- WH मासमा राष्ट्रनेता हरुमा मतैक्यको अभाव, 
परस्परमा वैमनश्यता, जनतामा अशान्ति, ala प्रदेशमा 
अघटित घटनाको wera, गौ. wor शी रौँ , खाद्यवस्तुर 
सूती कपडामा तेजी, अन्य वस्तु Gr. रहने, मेघ वर्षणमा पुँ स्त्री 
यौगवाट १, ८, ६, १०, १२, १४. ©, १६, २५. २७. ३२ गते योग छ | 
श्रावण :- यस मासमा जागतिक परिस्थिति राम्रो छ । पश्चिमोत्तर 
प्रदेशमा अनिकाल, पशु चौपायमा रोग व्याध, धान्यादिखाद्यवस्तुमा समता, 
किराना वस्तुमा मन्दा, कपास सूती कपडामा, तेजी, कुनैनवीनकर मारादिले 
जनतामा आक्रोश, मुद्रा विनिमयमाघटावढी, मेघ वर्षणमा विषमता भएपनि 
get amare ==... > गते योग छ । 
माद्र :- यो महीनामा ग्रहस्थिति सन्तोषप्रद छन्‌ । जनतामा 
पशु मूल्यामावृद्धि, केहि रोग व्याध अन्नादिको अभाव, कहि 
| अनिकाल खाद्यसंकट, कहिवर्षा को उपद्रव, मूरखलन, कृषिमा कीटरोगको 
प्रकोप, खाद्य वस्तुमा महंगी, किरानामालमा समता, मेघ वर्षणमा पुंस्त्री 
MATE १, ३, ५, ७, १०, १३, १७, १६, U. २८, ३०-३१ गते योग छ। 
आश्विन :- यसमा पश्चिमोत्तर प्रदेशमा अशान्ति, रोग व्याध को 
मय, नवीन कार्यारम्भ, विकाश योजना, भएवाट जनतामा प्रसन्तता, अन्तादि 
खाद्यवस्तुमा HEUT, रस वस्तुमा समर्घता, किरानामालमा तेजी, अन्य 
चस्तु यथावत्‌ कायम रहने छन्‌। मासको पूर्वमागमा सामान्य मेघदर्शनयोग | 
कार्तिक :- यसमासमा ग्रहस्थिति सामान्य छन्‌, जनत्तामा 
सुव्यवस्था, नवीनकर आदिले जनतामामार, पशुमा रोग व्याघकोमय, 
घान्यादि-राद्यपस्तुना समता, किराना तथा रस वस्तुमा महर्घता, 


| 


तेजी. 


१०५१ ३. 5-११४५।१६४ 


अन्यवस्तुयथावत्‌ कायम रहने छन्‌ | आकाश स्वच्छ भएपनि, आद्य 
अन्त्यमागतिर मेघ बादल दर्शन योग छ । : 

मार्गशीर्ष :- यस मासमा जनतामाक्षेम कल्याणकारक जस्तोहो, 
पाश्चात्य-देशमा मतभेद, कहिकेहि हुल-चाल यान दुर्घटनाको सम्मव, 
किरानामालर वस्त्रादिमा महंगी मुद्राविनिमयमा घटावढी 
घान्यादिखाद्यवस्तुमा समर्घता, सामान्य शीत को प्रकोप, मास को 
मध्यमागमा मेघवादल दर्शन योग छ । 

पौष :- कर्नाटक, मालवगौड, आदि देशमा कहिकेहि हुलचाल, 
विग्रह, जनक्षतिको wera, यानपतन, दुर्घटना जस्तो हो, घृत कापास, 
तिल तेलमा महर्घता, घान्यादिको फसल, सन्तोषजनक, धातुहरुमा तेजी, 
मासकोपूर्वमागमा शीतलहरीको विशेषता रहने छ | 

माघ :- राष्ट्र हरुमा मतमेद, गुपवैरभाव, जस्तो भएपनि साघारण 
रूपमानै समाधान्‌ हुने छ, शीत ज्वरादिको मय, उत्तरीमागमा हीमपातको 
प्रकोप, सुन चाँदीधातु र घान्यादिखाद्यवस्तुमा समता, शीतलहरीको 
विशेषता रहेपनिमासको पूर्दमागमा मेघ वादल दर्शन योग छ | 

फाल्गुन :- यसमा ग्रहस्थिति साघारणतया असन्तोषकारक छन्‌ | 
शासक वर्गमा मतभेद फुटफाट पूर्वोत्तर भागमा हुलचाल, विग्रह, जनतामा 
अशान्ति, यान पतन, दैवी दुर्घटना तुषघान्यमा महर्घता तेजी, अन्ययथावत्‌ 
रहने, मासको मध्य मागमा मेघ दर्शन योग छ । 

चैत्र :- विकाश योजना, जल सिंचाई, सम्बन्धि कार्य हरु 
कार्यान्वित मएवाट जततामा सुशान्ति को लहर, हिउँदेवालीको समुचित, 
लाभले कृषक दर्गमा, प्रसन्नता, धान्यादिखाद्यवस्तुमा समर्घताको लक्षण, 
देखिने छ | सूतीकपडामा समता, गेहूँचना, जौ मटर, आदिमा समता, 
अन्यवस्तुमा घटादढी, मासको मध्यभागतिर मेघवादल दर्शन योग छ । 


साढ़ेसाती शनि विचार 
यो साल शनि फाल्गुन २४गतेसम्म कुम्मराशिमा भ्रमणगरी 


तदनन्तर मीनराशिमा श्रमणगर्नेमएकाले THATS फाल्गुन २४ गते सम्म 
मकर राशिलाई अन्त्यसाढ़ेसाती शनि दशा रहने, कुम्मराशिलाईमध्य. 
मीनराशि लाई आद्यसाढ़ेसाती शनि दशा रहने छ | कर्कट तथा वृश्चिक 
राशिलाई अढैया (४, ८) शनि दशा रहने छ | फाल्गुन २५ गतेवाट 
मकरराशिलाई साढ़ेसाती शनिदशा समाप्तमई मेष राशिलाई प्रारम्म हुने 
एवं कर्क वृश्चिक राशिलाई अढैया शनि समाप्तभई सिंह धनराशिलाई अढैया 
शनि दशा प्रारम्म. हुने छ | यसकोफल, जन्मको शनि असल भएमा 
आकस्मिक लाभ, कार्यसिद्धि, मान प्रतिष्ठा, आर्थिकता मा क्रमिक सुधार 
शारीरिक व्याधीवाट मुक्तिलक्षित लक्षको प्राप्ति. मान्यजनको सहानुभूति 
पनिदिने हो | विशेषशनि दुःखदायी ग्रह भएकाले अपव्यय, दु३ख पर्यसानी 
काम कार्यमा विलम्बता, मान प्रतिष्ठामा आघात, पारिवारिक चिन्ता, 
| स्वास्थ्य बाधा, आत्मीयजनमा वैमनश्यता, मानसिक अशान्ति, पशु 
चौपायमाहानी नोक्सानी, पदोन्नतिमा अवरोघ, आदिगराउनेहुँदा पूर्वोक्तराशि 
हुने व्यक्तिहरुले शनिवार ब्रत, पिपल पूजा, जलार्पण परिक्रमा शनिको जप 
पूजनादि गर्न गराउन राम्रोहुने छ । 
मेषादिराशिको गोचर (भविष्य) फल :- 
मेष :- ग्रहस्थिति सन्तोषप्रद छन्‌, मान प्रतिष्ठा, नवीन 
कार्यारम्मको विचार विमर्श, बन्धु बान्धवको सहानुभूति, पशु चौपायवाट 
लाभ, आर्थिकतामा सुधार, प्रथम केतुले साघारणतया वायुविकार. उदर 
पीडाले मानसिक अशान्ति, धार्मिक कृत्यमा अवरोध, अध्ययनमा विलम्बा, 
वैदेशिक कार्य अधूरा, वर्ष को पूर्वा राम्रो छ । 
वृष :- ग्रहस्थितिराम्रौछन्‌, अवरुद्धकार्य उन्नतिको मार्गमा अग्रसर 
आफ्नो व्यवसायवाट समुचित लाम, आर्थिकतामा क्रमिक सुधार 
आत्मीयजनवाट विश्वासघात, पशु चौपायवाटं आंशिक लाम, अध्ययन 


न्याय तथा श्रमिक मार्ग फलदायक, वैदेशिक कार्य अधूरा | 


अध्यापन मार्ग १४ गते सम्म सन्तोषदायक तदनन्तर मध्यम रहने छ | 


